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见习记者 俞可薇
通讯员 赵家峥

浙江省第五监狱老病残

分监区阅览室里，挂着许多

画。民警带着记者一一走

过，花间嬉戏的蝴蝶、灵动

鲜活的雀鸟、雍容华贵的牡

丹花，在阳光下散出细碎的

金光⋯⋯

“这是麦秆画。你仔细

看，像这只鸟的翅膀，都是

一点点刮麦秆拼出来的。”

说起麦秆画，民警讲起了罪

犯小向 （化名） 的故事，他

是分监区第一个拿起麦秆的

人。

积极改造还会创作，是

很多罪犯对小向的评价。然而，刚入狱的小

向，并非如此。彼时，他在同犯眼中，是

“性子急、脾气暴，动不动就和人发生口

角”的人。小向也坦言，“那时候，我刚做

完脾脏切除手术，还患有肝硬化，脑子里经

常冒出能否活着出去的念头。”

2018 年，民警金永杰将一幅麦秆画

《孔雀图》 带入监区，用讲故事的形式，介

绍了这项国家级非物质文化遗产。“麦子是

中国人的主食，因麦子产生的艺术，凝结

了劳动人民的勤劳和智慧⋯⋯”看着活灵

活现的孔雀、听着民警的介绍，小向的眼

前彷佛出现了儿时大片的麦田。

“警官鼓励我，只要我认真踏实学，

一定能学会。”小向告诉记者，自己只有小

学学历，最开始是民警金永杰利用个人休

息时间，在网上查资料、咨询非遗方面的

专家，把图案和制作流程打印出来，手把

手地指导。小向一步步照做，一个半月

后，完成了第一幅麦秆画 《紫藤花》，虽然

图案比较粗糙，但当作品装裱后悬挂在阅

览室修心成果展示栏时，每次路过，小向

都觉得画面上那只翩翩起舞的小蜜蜂格外

袖珍可爱。

一幅幅作品挂上展示栏，小向的改造更

有动力。他提起了自己最难忘怀的一幅作

品，画面中，年迈的母亲和身穿囚服的儿子

背对着，囚子垂头不语，母亲的目光深沉复

杂，“当时我母亲过寿，我却在监狱里服

刑，这画里，是我的悔恨，是对母亲的思念

和对家人的亏欠。”小向说，他把这幅麦秆

画叫作 《期望》，期望自己努力改造，早日

回家弥补家人。

小向的转变，和他栩栩如生的作品，吸

引了更多罪犯的加入。“要

选择麦秆的第一节优质部

分，刮、烫、剪、贴、绘

⋯⋯每一步都得认真做。”

小向和同犯讲着麦秆画的制

作步骤。罪犯陈某觉得，看

着一根普通的麦秆在自己的

手里生成一幅生动的画，就

好像自己也重生了一次。

参与麦秆画的罪犯越来

越多，2019年，在民警的支

持下，分监区“麦秆画修心工

作室”成立，18 名有书法、

绘画特长的老病残犯陆续加

入。近年来，工作室共创作作

品200余幅，许多罪犯把刑期

转化为学期，在雕琢麦秆中找

到了自己的新生梦想。

注：1、本公告清单列示截至2024年2月29日的贷款本
金及欠息，借款人和担保人应支付给中国信达资产管理股
份有限公司浙江省分公司的欠息等其他费用按借款合同、
担保合同的有关规定计算。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊

销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体或主
管部门代位履行义务或履行清算责任。

3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。
4、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。

81
中国银行嘉

兴分行
浙江超同科技股份

有限公司

00000023002343898
00000023002343809
00000023002343184
00000023002342556
00000023002342534
00000023002343582
00000023002343480
00000023002343333
00000023002342613
00000023002343876
00000023002343491
00000023002342261
00000023002342147
00000023002341960
00000023002343300
00000023002343559
00000023002343515
00000023002343344
00000023002342624
00000023002343865

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

316,488.50
0.00
0.00

3,132,095.00
0.00

281,617.54
4,000,000.00
7,000,000.00
762,788.33

0.00
1,000,000.00

0.00
0.00
0.00

3,500,000.00

347,310.00
287,875.00
148,522.50
266,000.00
878,272.74
25,387.28
368,980.11
421,795.50
962,459.18
275,563.03
49,283.07
362,135.10
644,014.09
211,468.64
349,058.70
127,000.00
313,565.00
261,262.94
411,683.31
276,350.76
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兴分行
浙江超同科技股份

有限公司

00000023002343821
00000023002343231
00000023002342884
00000023002342840
00000023002342501
00000023002342396
00000023002342089
00000023002343504
00000023002343468
00000023002343264
00000023002343322
00000023002343195
00000023002343048
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4,500,000.00
0.00
0.00
0.00

5,000,000.00
0.00

1,365,456.47
0.00
0.00
0.00

1,141,000.00
0.00
0.00

5,500,000.00
5,000,000.00

357,332.61
663,802.37
769,545.00
411,384.26
457,079.23
356,915.54
901,011.97
319,037.99
319,884.72
370,650.00
168,297.50
280,458.50
194,000.00
526,189.46
457,413.12

海盐县企业发展服务中心

（上接6版）（上接6版）

黄忠强与中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司债权转让暨债务催收联合公告
根据黄忠强与中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司签订的

《债权转让协议》，中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司所合法
拥有的本公告项下资产（包括债权及担保从权利），已依法转让给黄忠强，中国
中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司特公告通知债务人及担保人或
义务承担人,从公告之日起向黄忠强履行相关义务。

黄忠强作为上述资产的受让人，现公告要求债务人及担保人或义务承担
人，从公告之日起向黄忠强履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相
应的担保责任或生效法律文书所确定的义务。

联系电话：15858559996、0571-87836723
特此公告。

黄忠强
中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司

2024年8月9日
基准日：2024年3月12日

金额单位：人民币元
注：如依据生效法律文书确定的内容和相关的法律规定计算出的截至交易基准日本息实际金额与上述

金额不一致的，以依据生效法律文书确定的内容和相关的法律规定计算出的本息实际金额为准。
序号

1
债务人

巨大矿业有限公司
借款人合同、编号

流动资金贷款合同，（2015）信银温柳贷字第811088023496号
本金

19681490.74
利息

3339992.53
担保人

保证人：浙江天宏科技有限公司、郑建、尚培华

中国银行股份有限公司金华市分行公告通知各借款
人及保证人，要求下列借款人及其相应的保证人或其承继
人，从公告之日起立即向我行履行主债权合同及担保合同

等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。
特此公告。 中国银行股份有限公司金华市分行

单位：人民币万元 2024年8月9日

债务催收公告

注：1、保证人的担保范围
以签署的合同等法律文件约
定为准。如公告中债务人、合
同编号、债权金额、担保人等
信息与事实不符的，以签署的
合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单列示仅为
合同债权本金，实际欠款本金
利息以合同约定及银行系统
数据为准。

3、若借款人、保证人因各
种原因更名、改制、歇业、吊销
营业执照或丧失民事主体资
格的，请相关承债主体及/或
主管部门代位履行义务或展
行清算责任。

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

借款人
金华市婺城区雁芳园艺场

金华市婺城区吴伟海园艺场
金华市婺城区金通园艺场
金华市婺城区学芬园艺场
金华市婺城区章平园艺场
金华市婺城区卫清园艺场
金华市婺城区严斌园艺场
金华市婺城区明霞园艺场
金华市婺城区月峰园艺场
金华市婺城区伟康园艺场
金华市婺城区红国园艺场
金华市婺城区文俊园艺场
金华市婺城区建明园艺场
金华市婺城区夏亮园艺场
金华市婺城区宝仙园艺场
金华市婺城区陈超园艺场
金华市婺城区志伟园艺场
金华市婺城区伟胜园艺场
金华市婺城区志英园艺场
金华市婺城区美宣园艺场

金华市婺城区陆百川园艺场
金华市婺城区华伟园艺场
金华市婺城区石门园艺场

债务本金
720
730
590
560
750
300
720
780
760
340

579.983605
310
670
640
350
670
350
680
390
390
750
350
680

保证人
胡雁芳、何国群

吴伟海、周荣奶、施鱼英
金通、金华市婺城区石门园艺场

李学芬
章平、卢小华

胡卫清
严斌

王明霞
蒋月峰
吴伟康
盛红国

朱文俊、徐美兰
施建明、钟娟娟

夏亮
徐宝仙

陈超、施娇英
汪志伟

张伟胜、金丽娜
曾志英、郑瑞生

叶美宣
陆百川
戴华伟

周荣奶、施鱼英

保证人

如得控股集团有限公
司、周建桥、温桂花
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见习记者 俞可薇
通讯员 马立明

罪犯尤某不断踮起脚，

望向监区的大门。当步履

蹒跚的奶奶出现在他视野

中，尤某嚎啕大哭，这是他

期盼已久的重逢。日前，宁

波市黄湖监狱举办以“打开

心世界，为罪犯解心结”专

场亲情帮教活动，24 名罪

犯、40 名家属参与，现场充

满欢笑与泪水。

罪犯尤某患有先天性

心脏病，入狱后情绪持续

低落，改造态度消极。这

次看到 87 岁的奶奶顶着酷

暑来监帮教，听到奶奶的

宽慰，尤某紧皱的眉头渐

渐舒展开来，“奶奶养好身

子，我好好改造，我们一年

后见。”

台上，罪犯邬某作为罪

犯代表，也向家属许下承

诺，“我们会努力改造，早日

新生，回报家人对我们的不

放弃。”据悉，为了能在父母

面前有个好的表现，邬某的

这份发言稿，准备了好几

天。看着邬某积极的状态，

台下的父亲抹了抹眼角的

泪。

罪犯陶某入狱后，一直

在懊悔自责，担心入狱会对

正在上大学的儿子产生不

利影响，也担心儿子责备自

己。当看到妻子和儿子一

同前来帮教，陶某百感交

集。他更没想到的，儿子勇

敢地走上台，喊出了“爸爸，

我爱你。”

当天，监狱还邀请了浙

江阳明律师事务所、余姚市

心理援助协会的专业律师

和心理咨询师，为 6 名罪犯

及其家属提供一对一咨询

服务。
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