



## 点草成金，也点亮新生

见习记者 俞可薇  
通讯员 赵家峰

浙江省第五监狱老病分监区阅览室里，挂着许多画。民警带着记者一一走过，花间嬉戏的蝴蝶、灵动鲜活的雀鸟、雍容华贵的牡丹花，在阳光下散出细碎的金光……

“这是麦秆画。你仔细看，像这只鸟的翅膀，都是一点点刮麦秆拼出来的。”说起麦秆画，民警讲起了罪犯小向（化名）的故事，他是分监区第一个拿起麦秆的人。

积极改造还会创作，是很多罪犯对小向的评价。然而，刚入狱的小向，并非如此。彼时，他在同犯眼中，是“性子急、脾气暴，动不动就和人发生口角”的人。小向也坦言，“那时候，我刚做完脾脏切除手术，还患有肝硬化，脑子里经常冒出能否活着出去的念头。”

2018年，民警金永杰将一幅麦秆画《孔雀图》带入监区，用讲故事的形式，介绍了这项国家级非物质文化遗产。“麦子是中国人的主食，因麦子产生的艺术，凝结了劳动人民的勤劳和智慧……”看着活灵活现的孔雀、听着民警的介绍，小向的眼前仿佛出现了儿时大片的麦田。

“警官鼓励我，只要我认真踏踏实学，一定能学会。”小向告诉记者，自己只有小学学历，最开始是民警金永杰利用个人休息时间，在网上查资料、咨询非遗方面的



专家，把图案和制作流程打印出来，手把手地指导。小向一步步照做，一个半月后，完成了第一幅麦秆画《紫藤花》，虽然图案比较粗糙，但当作品装裱后悬挂在阅览室修心成果展示栏时，每次路过，小向都觉得画面上那只翩翩起舞的小蜜蜂格外袖珍可爱。

一幅幅作品挂上展示栏，小向的改造更有动力。他提起了自己最难忘怀的一幅作品，画面中，年迈的母亲和身穿囚服的儿子背对着，囚子垂头不语，母亲的目光深沉复杂，“当时我母亲过寿，我却在监狱里服刑，这画里，是我的悔恨，是对母亲的思念和对家人的亏欠。”小向说，他把这幅麦秆画叫作《期望》，期望自己努力改造，早日回家弥补家人。

小向的转变，和他栩栩如生的作品，吸引了更多罪犯的加入。

“要选择麦秆的第一节优质部分，刮、烫、剪、贴、绘……每一步都得认真做。”小向和同犯讲着麦秆画的制作步骤。罪犯陈某觉得，看着一根普通的麦秆在自己的手里生成一幅生动的画，就好像自己也重生了一次。

参与麦秆画的罪犯越来越多，2019年，在民警的支持下，分监区“麦秆画修心工作室”成立，18名有书法、绘画特长的老病残犯陆续加入。近年来，工作室共创作作品200余幅，许多罪犯把刑期转化为学期，在雕琢麦秆中找到了自己的新生梦想。

## 债务催收公告

中国银行股份有限公司金华市分行公告通知各借款人及保证人，要求下列借款人及其相应的保证人或其承继人，从公告之日起立即向我行履行主债权合同及担保合同

等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。  
特此公告。  
中国银行股份有限公司金华市分行  
单位:人民币万元 2024年8月9日

序号	借款人	债务本金	保证人	保证人
1	金华市婺城区雅芳园艺场	720	胡雁海,何国群	
2	金华市婺城区吴海海园艺场	730	吴海海,周荣海,施海英	
3	金华市婺城区金通园艺场	590	金通,金华市婺城区石门园艺场	
4	金华市婺城区学华园艺场	560	李学华	
5	金华市婺城区金通园艺场	750	章平,卢小华	
6	金华市婺城区金通园艺场	300	胡卫清	
7	金华市婺城区金通园艺场	720	严斌	
8	金华市婺城区金通园艺场	780	王明霞	
9	金华市婺城区金通园艺场	760	蒋月峰	
10	金华市婺城区金通园艺场	340	吴伟康	
11	金华市婺城区红园艺场	579,983,605	盛红国	
12	金华市婺城区文俊园艺场	310	朱文俊,徐美芝	
13	金华市婺城区金通园艺场	670	施丽明,胡培娟	
14	金华市婺城区夏品种园艺场	640	夏亮	
15	金华市婺城区弘山园艺场	350	徐宝仙	
16	金华市婺城区弘山园艺场	670	陈超,施海英	
17	金华市婺城区弘山园艺场	350	汪伟伟	
18	金华市婺城区弘山园艺场	680	张伟伟,金丽娜	
19	金华市婺城区弘山园艺场	390	曾志英,郑瑞生	
20	金华市婺城区弘山园艺场	390	叶美富	
21	金华市婺城区陆白川园艺场	750	陆白川	
22	金华市婺城区华伟园艺场	350	戴华伟	
23	金华市婺城区石园艺场	680	周荣海,施海英	

注:1、保证人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的,以签署的合同等法律文件约定为准。  
2、本公告清单列示仅为合同债权本金,实际欠款本金利息以合同约定及银行系统数据为准。  
3、若借款人、保证人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的,请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

## 黄忠强与中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司债权转让暨债务催收联合公告

根据黄忠强与中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司签订的《债权转让协议》，中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司所合法拥有的本公告项下资产（包括债权及担保从权利），已依法转让给黄忠强。中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司特公告通知债务人及担保人或义务承担人，从公告之日起向黄忠强履行相关义务。

黄忠强作为上述资产的受让人，现公告要求债务人及担保人或义务承担人，从公告之日起向黄忠强履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任或生效法律文书所确定的义务。

联系电话:15858559996,0571-87836723

特此公告。

黄忠强  
中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司  
2024年8月9日

基准日:2024年3月12日

金额单位:人民币元

（上接6版）

81	中国银行嘉兴分行	浙江超同科技股份有限公司	00000023002343898	0.00	347,310.00	81	中国银行嘉兴分行	浙江超同科技股份有限公司	00000023002343821	4,500,000.00	357,332.61	海盐县企业发展服务中心
				0.00	287,875.00				00000023002343231	0.00	663,802.37	
			00000023002343184	0.00	148,522.50				00000023002342884	0.00	769,545.00	
				0.00	266,000.00				00000023002342840	0.00	411,384.26	
			00000023002342556	0.00	878,272.74				00000023002342501	5,000,000.00	457,079.23	
				316,488.50	25,387.28				00000023002342396	0.00	356,915.54	
			00000023002343480	0.00	368,980.11				00000023002342089	1,365,456.47	901,011.97	
				0.00	421,795.50				00000023002343504	0.00	319,037.99	
			00000023002342613	3,132,095.00	962,459.18				00000023002343468	0.00	319,884.72	
				0.00	275,563.03				00000023002343264	0.00	370,650.00	
			00000023002343491	281,617.54	49,283.07				00000023002343322	1,141,000.00	168,297.50	
				4,000,000.00	362,135.10				00000023002343195	0.00	280,458.50	
			00000023002342261	7,000,000.00	644,014.09				00000023002343048	0.00	194,000.00	
				762,788.33	211,468.64				00000023002342828	5,500,000.00	526,189.46	
			00000023002343300	0.00	349,058.70				00000023002342498	5,000,000.00	457,413.12	
				1,000,000.00	127,000.00							
			00000023002343515	0.00	313,565.00							
				0.00	261,262.94							
			00000023002342624	0.00	411,683.31							
				3,500,000.00	276,350.76							

注:1、本公告清单列示截至2024年2月29日的贷款本金及欠息，借款人和担保人应支付给中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司的欠息等其他费用按借款合同、担保合同的有关规定计算。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体或主管部门代位履行义务或履行清算责任。



见习记者 俞可薇  
通讯员 马立明

罪犯尤某不断踮起脚，望向监区的大门。当步履蹒跚的奶奶出现在他视野中，尤某嚎啕大哭，这是他期盼已久的重逢。日前，宁波市黄湖监狱举办以“打开心世界，为罪犯解心结”专场亲情帮教活动，24名罪犯、40名家属参与，现场充满欢笑与泪水。

罪犯尤某患有先天性心脏病，入狱后情绪持续低落，改造态度消极。这次看到87岁的奶奶顶着酷暑来监帮教，听到奶奶的宽慰，尤某紧皱的眉头渐渐舒展开来，“奶奶养好身子，我好好改造，我们一年后见。”台上，罪犯邬某作为罪犯代表，也向家属许下承诺，“我们会努力改造，早日新生，回报家人对我们的不放弃。”据悉，为了能在父母面前有个好的表现，邬某的这份发言稿，准备了好几天。看着邬某积极的状态，台下的父亲抹了抹眼角的泪。

罪犯陶某入狱后，一直在懊悔自责，担心入狱会对正在上大学的儿子产生不利影响，也担心儿子责备自己。当看到妻子和儿子一同前来帮教，陶某百感交集。他更没想到，儿子勇敢地走上台，喊出了“爸爸，我爱你。”

当天，监狱还邀请了浙江阳明律师事务所、余姚市心理援助协会的专业律师和心理咨询师，为6名罪犯及其家属提供一对一咨询服务。

## 找到打开『心锁』的钥匙